Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2021

 № 751-па
О внесении изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Ангарского городского округа, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением администрации Ангарского городского округа от 21.09.2016 № 2135-па
На основании Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Устава Ангарского городского округа  администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Ангарского городского округа, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением администрации Ангарского городского округа от 21.09.2016 № 2135-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 18.10.2016 № 2278-па), далее – Правила,  следующее изменение:

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Условия использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд» Правил изложить в следующей редакции:

«2.5. При использовании водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, в том числе береговой полосы водного объекта, для граждан установлены запреты, определенные СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3:

1) мойка транспортных средств в водных объектах и на их берегах;
2) проведение работ, являющихся источником загрязнения вод, в отсутствие сооружений, обеспечивающих охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод;

3) совершение иных действий, угрожающих жизни и здоровью людей и наносящих вред окружающей природной среде.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров